gg Abfuhrplan 2025 fur die Verbandsgemeinde Herrstein-Rhaunen

Herborn, Herrstein, Morschied, Niederwdrresbach und Oberworresbach

JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JuLl AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall MO 6 20 3 17 3 17 31 %12 28 12 26 "0 23 1 21 4 18 1 15 29 13 27 10 24 8 20
Altpapier MO 13 10 10 1 5 2 30 28 25 22 20 17 15
Gelber Sack MO 27 24 24 022 19 16 14 il 8 6 3 1 29
Fischbach, Gerach, Hintertiefenbach, Mittelreidenbach, Oberreidenbach, Schmidthachenbach, Sien und Sienhachenbach
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall DI 7 21 4 18 4 18 1T "4 29 B 21 "M 24 8 22 5 19 2 6 30 14 28 1 25 9 "2
Altpapier DI 14 1 1 8 6 3 1 29 26 23 21 18 16
Gelber Sack DI 28 25 25 23 20 17 15 12 9 1 4 2 30
Dickesbach
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER  OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall ~ MI 8 22 5 19 5 19 2 M5 30 14 28 W12 25 9 23 6 20 3 7 1 15 29 12 2 0 23
Altpapier MI 15 12 12 9 7 4 2 30 27 24 22 19 17
Gelber Sack  MI 02 29 26 26 00 24 21 18 16 13 10 8 5 3 3
Veitsrodt und Vollmersbach
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI Jutl AUGUST SEPTEMBER  OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall DO 9 23 6 20 6 20 3 " 2 15 FR30 RIF 26 10 24 7 21 4 18 2 16 30 13 27 m ™"24
Altpapier DO 16 13 13 10 8 5 3 31 28 25 23 20 18
GelberSack DO M3 30 27 27 R 25 22 R 20 17 14 1l 9 6 4
Kempfeld und Kirschweiler
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER  OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall  FR 10 24 7 21 1 21 4 017 %316 A3 M4 27 1 25 8 22 5 19 %4 77 31 % 28 12 %27
Altpapier FR 7 14 14 1 9 6 4 1 29 26 24 21 19
Gelber Sack  FR Sy 3l 28 28 $426 23 A2 18 15 12 10 1 5
Hettenrodt und Mackenrodt
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER  OKTOBER NOVEMBER ~ DEZEMBER
Restabfall MO 13 27 10 24 10 24 7 "2 5 19 2 6 30 14 28 1 25 8 22 6 20 3 7 1 B 29
Altpapier MO 20 17 17 12 12 10 7 4 1 29 27 24 $420
Gelber Sack MO 6 3 3 31 28 26 23 21 18 15 13 10 8
Asbach, Asbacher Hiitte, Gdsenroth, Hausen, Hellertshausen, Horbruch, Krummenau, Oberkirn, Rhaunen, Schwerbach, Weiden und Weitersbach
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JULI AUGUST SEPTEMBER  OKTOBER NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfall DI % 28 1 25 1 25 8§ M23 6 20 3 7 1 B 29 12 26 9 23 1 21 4 18 2 16 30
Altpapier DI 1 4 4 1 29 27 24 22 19 16 14 1 9
Gelber Sack DI 21 18 18 "0 14 13 " 8 5 2 30 28 25 "o 22

Bergen, Berschweiler, Bollenbach, Breitenthal, Bundenbach, Griebelschied, Hottenbach, Niederhosenbach, Oberhosenbach, Rudolfshaus, Sonnschied, Sulzbach und Wickenrodt

JANUAR FEBRUAR  MARZ APRIL MAI JUNI JuLl AUGUST SEPTEMBER OKTOBER ~ NOVEMBER DEZEMBER
Restabfall MI ™2 15 29 12 26 12 26 9 ™24 7 2 4 18 2 6 30 13 27 10 24 8 22 5 19 3 7 3
Altpapier  MI 8 5 5 2 3 28 25 23 20 17 15 12 10
Gelber Sack  MI 22 19 19 15 14 0012 9 6 3 1 29 26 023
Allenbach, Bruchweiler, Hammerbirkenfeld, Katzenloch, Langweiler, Schauren, Sensweiler, Stipshausen und Wirschweiler
JANUAR FEBRUAR MARZ APRIL MAI JUNI JuLl AUGUST SEPTEMBER OKTOBER ~ NOVEMBER  DEZEMBER
Restabfal DO M3 16 30 13 27 13 21 10 ™2 8 22 5 MR20 3 17 3 % 28 1 25 9 23 6 20 4 18
Altpapier DO 9 6 6 3 k2 T30 26 24 2 18 16 13 1
Gelber Sack DO 23 20 20 "16 15 R13 10 1 4 2 30 27 24



Sammeltermine des Schadstoffmobils

VG HERRSTEIN-RHAUNEN
Allenbach, Festplatz

Asbach, Hof Adam

Bergen, Parkplatz an der Kirche
Berschweiler, Gemeindehaus
Bollenbach, Gemeindehaus
Breitenthal, Bushaltestelle
Bruchweiler, Feuerwehrgeratehaus
Bundenbach, Parkplatz, Sportplatz

Dickesbach, Parkplatz, Gemeindehaus

Fischbach, Wohnmobilparkplatz
Gerach, Feuerwehrgeratehaus

Gosenroth, Parkplatz gegeniiber Fa. Brust

Griebelschied, Ortsmitte

Hausen, Bushaltestelle
Hellertshausen, Gemeindehaus
Herborn, Bushaltestelle

Herrstein, Sporthalle, BriihlstraBe
Hettenrodt, Parkplatz, Gemeindehaus
Hintertiefenbach, Bushaltestelle
Horbruch, Gemeindehaus
Hottenbach, Feuerwehrgerétehaus
Kempfeld, Gemeindehaus

Kirschweiler, Parkplatz, Rudolf-Opitz-Platz

Krummenau, Gemeindehaus
Langweiler, Bushaltestelle

Datum

12.04.25
12.04.25
15.03.25
15.03.25
05.04.25
15.03.25
12.04.25
05.04.25
08.03.25
28.06.25
08.03.25
05.04.25
15.03.25
05.04.25
12.04.25
15.03.25
15.03.25
03.05.25
28.06.25
05.04.25
12.04.25
28.06.25
12.04.25
05.04.25
12.04.25

Uhrzeit

14:35 - 15:05 Uhr
11:05 - 11:20 Uhr
13:55 - 14:15 Uhr
14:30 - 14:50 Uhr
10:10 - 10:25 Uhr
11:30 - 11:45 Uhr
11:35 - 12:05 Uhr
10:40 - 11:30 Uhr
1:30 - 11:50 Uhr
09:45 -10:30 Uhr
15:50 - 16:05 Uhr
14:45 - 15:05 Uhr
13:25 - 13:40 Uhr
13:15 - 13:30 Uhr
10:30 - 10:50 Uhr
10:20 - 10:40 Uhr
15:45 - 16:15 Uhr
10:40 - 11:00 Uhr
10:45 - 11:00 Uhr
16:25 - 16:45 Uhr
09:45 -10:15 Uhr
13:30 - 14:00 Uhr
15:25 - 16:15 Uhr
15:56 - 16:10 Uhr
12:20 -12:35 Uhr

11.10.25
11.10.25
30.08.25
30.08.25
27.09.25
30.08.25
11.10.25
27.09.25
23.08.25
29.11.25
23.08.25
27.09.25
30.08.25
27.09.25
11.10.25
30.08.25
30.08.25
18.10.25
29.11.25
27.09.25
11.10.25
29.11.25
11.10.25
27.09.25
11.10.25

Mackenrodt, Bushaltestelle
Mittelreidenbach, Am Dorfplatz
Marschied, Ortsmitte am Brunnen
Niederhosenbach, Bushaltestelle
Niederwdrresbach, Mehrzweckhalle
Oberhosenbach, Bushaltestelle
Oberkirn, Feuerwehrgeratehaus
Oberreidenbach, Vereinshalle
Oberwarresbach, Bushaltestelle
Rhaunen, Feuerwehrgeratehaus
Schauren, Gewerbegebiet
Schmidthachenbach, Gemeindehaus
Schwerbach, Ortsmitte

Sensweiler, Bushaltestelle

Sien, Sporthalle, Kirner StraBe
Sienhachenbach, Gemeindehaus
Sonnschied, Bushaltestelle
Stipshausen, Parkplatz Grundschule
Sulzbach, Gemeindehaus

Veitsrodt, Parkplatz oberhalb Sportplatz
Volimersbach, Bushaltestelle, BornfeldstraBe
Weiden, Bushaltestelle, Gemeindehaus
Weitersbach, Loschteich, DorfstraBe
Wickenrodt, Bushaltestelle
Wirschweiler, Parkplatz an der Kirche

Abgabemaglichkeiten am Sonderabfallzwischenlager

Zusatzlich zur mobilen Sammlung, ist das Sonderabfallzwischenlager der
REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG in Hoppstadten-Weiersbach,
IndustriestraBe 9 (vormals Hunsriick-Sondertransport-GmbH) im Jahr
2025 an den nachstehenden Freitagen zwischen 13:00 - 17:00 Uhr flr

private Haushalte ge6ffnet:

24.01.2025
21.02.2025
07.03.2025
21.03.2025
25.04.2025

23.05.2025
13.06.2025
27.06.2025
25.07.2025
29.08.2025

® Simtliche Abfélle (inkl. Sperrabfall) sind am
jeweilgen Abfuhrtag bis 06:00 Uhr an einem

geeigneten Aufstellort bereitzustellen. Bitte be-
achten Sie evtl. Beeintrachtigungen aufgrund
von bspw. Baustellen oder StraBensperrungen.

26.09.2025
10.10.2025
24.10.2025
28.11.2025
12.12.2025

4

Abfallberatung
Abfallgebiihren

SERVICENUMMERN
Sperrabfall auf Abruf. .. 06782 9989-13

06782 9989-22
06782 9989-25

03.05.25
08.03.25
15.03.25
15.03.25
28.06.25
05.04.25
05.04.25
08.03.25
28.06.25
05.04.25
28.06.25
08.03.25
05.04.25
12.04.25
08.03.25
08.03.25
15.03.25
28.06.25
05.04.25
15.03.25
15.03.25
12.04.25
05.04.25
15.03.25
12.04.25

18.10.25
23.08.25
30.08.25
30.08.25
29.11.25
27.09.25
27.09.25
23.08.25
29.11.25
27.09.25
29.11.25
23.08.25
27.09.25
11.10.25
23.08.25
23.08.25
30.08.25
29.11.25
27.09.25
30.08.25
30.08.25
11.10.25
27.09.25
30.08.25
11.10.25

10:05 - 10:25 Uhr
12:10 - 12:30 Uhr
10:55 - 11:15 Uhr
15:10 - 15:30 Uhr
11:15 - 12:00 Uhr
09:00 - 09:20 Uhr
13:45 - 14:00 Uhr
12:45 -13:10 Uhr
12:15 -12:30 Uhr
11:45 - 12:30 Uhr
15:10 - 15:45 Uhr
15:20 - 15:40 Uhr
14:15 - 14:30 Uhr
13:20 - 13:50 Uhr
14:25 - 14:55 Uhr
13:65 - 14:10 Uhr
12:30 - 12:45 Uhr
14:25 - 14:50 Uhr
09:35 - 09:55 Uhr
09:45 -10:05 Uhr
09:00 - 09:30 Uhr
09:00 - 09:30 Uhr
15:20 - 15:40 Uhr
12:00 - 12:15 Uhr
14:05 - 14:20 Uhr

Alle Abfuhrtermine mit Erinnerungsfunktion
erhalten Sie auch tber unsere ABFALL-APP!

Nahere Informationen finden Sie auf Seite 3.



