

Abfuhrplan 2025 für die Verbandsgemeinde Herrstein-Rhaunen

Herborn, Herrstein, Mörschied, Niederwörresbach und Oberwörresbach

		JANUA	ıR	FEBRU	IAR	MÄRZ			APRIL		MAI		JUNI		JULI		AUGUS	T	SEPTE	MBER		OKTOB	ER	NOVEM	IBER	DEZEM	BER
Restabfall	MO	6	20	3	17	3	17	31	SA 12	28	12	26	DI 10	23	7	21	4	18	1	15	29	13	27	10	24	8	SA 20
Altpapier	MO	13		10		10			7		5		2	30	28		25		22			20		17		15	
Gelber Sack	MO	27		24		24			DI 22		19		16		14		11		8			6		3		1	29

Fischbach, Gerach, Hintertiefenbach, Mittelreidenbach, Oberreidenbach, Schmidthachenbach, Sien und Sienhachenbach

		JANUA	R	FEBRU	JAR	MÄRZ		APRIL			MAI		JUNI		JULI		AUGUS	T	SEPTE	MBER		OKTOB	ER	NOVEN	1BER	DEZEM	IBER
Restabfall	DI	7	21	4	18	4	18	1	^{MO} 14	29	13	27	MI 11	24	8	22	5	19	2	16	30	14	28	11	25	9	^{M0} 22
Altpapier	DI	14		11		11		8			6		3		1	29	26		23			21		18		16	
Gelber Sack	DI	28		25		25		^{MI} 23			20		17		15		12		9			7		4		2	30

Dickesbach

		JANUA	.R	FEBRU	JAR	MÄRZ		APRIL			MAI		JUNI		JULI		AUGUS	T	SEPTE	MBER	OKTOB	ER		NOVEN	IBER	DEZEME	BER
Restabfall	MI	8	22	5	19	5	19	2	DI 15	30	14	28	^{DO} 12	25	9	23	6	20	3	17	1	15	29	12	26	10	DI 23
Altpapier	MI	15		12		12		9			7		4		2	30	27		24		22			19		17	
Gelber Sack	MI	DO 2	29	26		26		DO 24			21		18		16		13		10		8			5		3	31

Veitsrodt und Vollmersbach

		JANUA	R	FEBRU	JAR	MÄRZ		APRIL		MAI			JUNI		JULI		AUGUS	T	SEPTE	MBER	OKTOB	ER		NOVE	1BER	DEZEM	IBER
Restabfall	DO	9	23	6	20	6	20	3	^{MI} 16	FR 2	15	FR 30	FR 13	26	10	24	7	21	4	18	2	16	30	13	27	11	^{MI} 24
Altpapier	DO	16		13		13		10		8			5		3	31	28		25		23			20		18	
Gelber Sack	DO	FR 3	30	27		27		FR 25		22			FR 20		17		14		11		9			6		4	

Kempfeld und Kirschweiler

			JANUA	R	FEBRU	JAR	MÄRZ		APRIL		MAI			JUNI		JULI		AUGUS	ST .	SEPTE	MBER	OKTOB	ER		NOVEN	1BER	DEZEM	1BER
Res	tabfall	FR	10	24	7	21	7	21	4	^{DO} 17	SA 3	16	SA 31	SA 14	27	11	25	8	22	5	19	^{SA} 4	17	31	14	28	12	SA 27
Alt	papier	FR	17		14		14		11		9			6		4		1	29	26		24			21		19	
Gelbe	er Sack	FR	^{SA} 4	31	28		28		SA 26		23			SA 21		18		15		12		10			7		5	

Hettenrodt und Mackenrodt

		JANUA	ıR	FEBRU	IAR	MÄRZ		APRIL		MAI		JUNI			JULI		AUGUS	T	SEPTE	MBER	OKTOB	ER	NOVEM	IBER	DEZEM	BER	
Restabfall	MO	13	27	10	24	10	24	7	DI 22	5	19	2	16	30	14	28	11	25	8	22	6	20	3	17	1	15	29
Altpapier	MO	20		17		17		SA 12		12		DI 10			7		4		1	29	27		24		^{SA} 20		
Gelber Sack	MO	6		3		3	31	28		26		23			21		18		15		13		10		8		

Asbach, Asbacher Hütte, Gösenroth, Hausen, Hellertshausen, Horbruch, Krummenau, Oberkirn, Rhaunen, Schwerbach, Weiden und Weitersbach

		JANUA	R	FEBRU	JAR	MARZ		APRIL		MAI		JUNI		JULI			AUGUS	ST	SEPTE	MBER	OKTOE	BER	NOVEN	1BER	DEZEM	BER	
Restabfall	DI	14	28	11	25	11	25	8	^{MI} 23	6	20	3	17	1	15	29	12	26	9	23	7	21	4	18	2	16	30
Altpapier	DI	7		4		4		1	29	27		24		22			19		16		14		11		9		
Gelber Sack	DI	21		18		18		^{MO} 14		13		MI 11		8			5		2	30	28		25		^{MO} 22		

Bergen, Berschweiler, Bollenbach, Breitenthal, Bundenbach, Griebelschied, Hottenbach, Niederhosenbach, Oberhosenbach, Rudolfshaus, Sonnschied, Sulzbach und Wickenrodt

		JANUA	AR		FEBRU	JAR	MÄRZ		APRIL		MAI		JUNI		JULI			AUGUS	ST	SEPTE	MBER	OKTOE	BER	NOVE	1BER	DEZEM	BER	
Restabfall	MI	DO 2	15	29	12	26	12	26	9	^{DO} 24	7	21	4	18	2	16	30	13	27	10	24	8	22	5	19	3	17	31
Altpapier	MI	8			5		5		2	30	28		25		23			20		17		15		12		10		
Gelber Sack	MI	22			19		19		DI 15		14		^{DO} 12		9			6		3		1	29	26		DI 23		

Allenbach, Bruchweiler, Hammerbirkenfeld, Katzenloch, Langweiler, Schauren, Sensweiler, Stipshausen und Wirschweiler

			JANUA	R		FEBRU	AR	MÄRZ		APRIL		MAI		JUNI		JULI			AUGUS	T	SEPTE	MBER	OKTOB	ER	NOVE	1BER	DEZEM	BER
Restabfa	II D	0	FR 3	16	30	13	27	13	27	10	FR 25	8	22	5	FR 20	3	17	31	14	28	11	25	9	23	6	20	4	18
Altpapie	r D	0	9			6		6		3		FR 2	FR 30	26		24			21		18		16		13		11	
Gelber Sac	k D	0	23			20		20		™ 16		15		FR 13		10			7		4		2	30	27		^{MI} 24	

Sammeltermine des Schadstoffmobils

VG HERRSTEIN-RHAUNEN	Dat	um	Uhrzeit
Allenbach , Festplatz	12.04.25	11.10.25	14:35 - 15:05 Uhr
Asbach , Hof Adam	12.04.25	11.10.25	11:05 - 11:20 Uhr
Bergen, Parkplatz an der Kirche	15.03.25	30.08.25	13:55 - 14:15 Uhr
Berschweiler, Gemeindehaus	15.03.25	30.08.25	14:30 - 14:50 Uhr
Bollenbach, Gemeindehaus	05.04.25	27.09.25	10:10 - 10:25 Uhr
Breitenthal, Bushaltestelle	15.03.25	30.08.25	11:30 - 11:45 Uhr
Bruchweiler, Feuerwehrgerätehaus	12.04.25	11.10.25	11:35 - 12:05 Uhr
Bundenbach, Parkplatz, Sportplatz	05.04.25	27.09.25	10:40 - 11:30 Uhr
Dickesbach , Parkplatz, Gemeindehaus	08.03.25	23.08.25	11:30 - 11:50 Uhr
Fischbach, Wohnmobilparkplatz	28.06.25	29.11.25	09:45 - 10:30 Uhr
Gerach, Feuerwehrgerätehaus	08.03.25	23.08.25	15:50 - 16:05 Uhr
Gösenroth , Parkplatz gegenüber Fa. Brust	05.04.25	27.09.25	14:45 - 15:05 Uhr
Griebelschied , Ortsmitte	15.03.25	30.08.25	13:25 - 13:40 Uhr
Hausen , Bushaltestelle	05.04.25	27.09.25	13:15 - 13:30 Uhr
Hellertshausen , Gemeindehaus	12.04.25	11.10.25	10:30 - 10:50 Uhr
Herborn , Bushaltestelle	15.03.25	30.08.25	10:20 - 10:40 Uhr
Herrstein , Sporthalle, Brühlstraße	15.03.25	30.08.25	15:45 - 16:15 Uhr
Hettenrodt , Parkplatz, Gemeindehaus	03.05.25	18.10.25	10:40 - 11:00 Uhr
Hintertiefenbach , Bushaltestelle	28.06.25	29.11.25	10:45 - 11:00 Uhr
Horbruch , Gemeindehaus	05.04.25	27.09.25	16:25 - 16:45 Uhr
Hottenbach, Feuerwehrgerätehaus	12.04.25	11.10.25	09:45 - 10:15 Uhr
Kempfeld, Gemeindehaus	28.06.25	29.11.25	13:30 - 14:00 Uhr
Kirschweiler, Parkplatz, Rudolf-Opitz-Platz	12.04.25	11.10.25	15:25 - 16:15 Uhr
Krummenau, Gemeindehaus	05.04.25	27.09.25	15:55 - 16:10 Uhr
Langweiler, Bushaltestelle	12.04.25	11.10.25	12:20 - 12:35 Uhr

Mackenrodt, Bushaltestelle	03.05.25	18.10.25	10:05 - 10:25 Uhr
Mittelreidenbach, Am Dorfplatz	08.03.25	23.08.25	12:10 - 12:30 Uhr
Mörschied, Ortsmitte am Brunnen	15.03.25	30.08.25	10:55 - 11:15 Uhr
Niederhosenbach, Bushaltestelle	15.03.25	30.08.25	15:10 - 15:30 Uhr
Niederwörresbach, Mehrzweckhalle	28.06.25	29.11.25	11:15 - 12:00 Uhr
Oberhosenbach, Bushaltestelle	05.04.25	27.09.25	09:00 - 09:20 Uhr
Oberkirn, Feuerwehrgerätehaus	05.04.25	27.09.25	13:45 - 14:00 Uhr
Oberreidenbach, Vereinshalle	08.03.25	23.08.25	12:45 - 13:10 Uhr
Oberwörresbach, Bushaltestelle	28.06.25	29.11.25	12:15 - 12:30 Uhr
Rhaunen, Feuerwehrgerätehaus	05.04.25	27.09.25	11:45 - 12:30 Uhr
Schauren, Gewerbegebiet	28.06.25	29.11.25	15:10 - 15:45 Uhr
Schmidthachenbach, Gemeindehaus	08.03.25	23.08.25	15:20 - 15:40 Uhr
Schwerbach, Ortsmitte	05.04.25	27.09.25	14:15 - 14:30 Uhr
Sensweiler, Bushaltestelle	12.04.25	11.10.25	13:20 - 13:50 Uhr
Sien, Sporthalle, Kirner Straße	08.03.25	23.08.25	14:25 - 14:55 Uhr
Sienhachenbach, Gemeindehaus	08.03.25	23.08.25	13:55 - 14:10 Uhr
Sonnschied, Bushaltestelle	15.03.25	30.08.25	12:30 - 12:45 Uhr
Stipshausen, Parkplatz Grundschule	28.06.25	29.11.25	14:25 - 14:50 Uhr
Sulzbach, Gemeindehaus	05.04.25	27.09.25	09:35 - 09:55 Uhr
Veitsrodt , Parkplatz oberhalb Sportplatz	15.03.25	30.08.25	09:45 - 10:05 Uhr
Vollmersbach, Bushaltestelle, Bornfeldstraße	15.03.25	30.08.25	09:00 - 09:30 Uhr
Weiden, Bushaltestelle, Gemeindehaus	12.04.25	11.10.25	09:00 - 09:30 Uhr
Weitersbach, Löschteich, Dorfstraße	05.04.25	27.09.25	15:20 - 15:40 Uhr
Wickenrodt , Bushaltestelle	15.03.25	30.08.25	12:00 - 12:15 Uhr
Wirschweiler, Parkplatz an der Kirche	12.04.25	11.10.25	14:05 - 14:20 Uhr

Abgabemöglichkeiten am Sonderabfallzwischenlager

Zusätzlich zur mobilen Sammlung, ist das Sonderabfallzwischenlager der REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG in Hoppstädten-Weiersbach, Industriestraße 9 (vormals Hunsrück-Sondertransport-GmbH) im Jahr 2025 an den nachstehenden Freitagen zwischen 13:00 - 17:00 Uhr für private Haushalte geöffnet:

24.01.2025	23.05.2025	26.09.2025
21.02.2025	13.06.2025	10.10.2025
07.03.2025	27.06.2025	24.10.2025
21.03.2025	25.07.2025	28.11.2025
25.04.2025	29.08.2025	12.12.2025





Sämtliche Abfälle (inkl. Sperrabfall) sind am jeweilgen Abfuhrtag bis 06:00 Uhr an einem geeigneten Aufstellort bereitzustellen. Bitte beachten Sie evtl. Beeinträchtigungen aufgrund von bspw. Baustellen oder Straßensperrungen.



SERVICENUMMERN

 Sperrabfall auf Abruf . . . 06782 9989-13

 Abfallberatung 06782 9989-22

 Abfallgebühren 06782 9989-25



Alle Abfuhrtermine mit Erinnerungsfunktion erhalten Sie auch über unsere ABFALL-APP!

Nähere Informationen finden Sie auf Seite 3.